## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к доработанному с учетом замечаний и предложений проекту закона Республики Крым "О взаимодействии органов государственной власти Республики Крым и органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым с казачьими обществами"

#### 1. Нормативно-правовое обоснование проекта

Проект закона Республики Крым "О взаимодействии органов государственной власти Республики Крым и органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым с казачьими обществами" разработан в соответствии с пунктом 1 статьи 75, частью 4 статьи 78 Конституции Республики, частью 3 статьи 94 Регламента Государственного Совета Республики Крым.

#### 2. Цели и задачи законопроекта

Проект закона Республики Крым "О взаимодействии органов государственной власти Республики Крым и органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым с казачьими обществами" подготовлен в целях урегулирования общественных отношений, возникающих в связи с возрождением на территории Республики Крым казачества, установления порядка взаимодействия органов государственной власти Республики Крым с казачьими обществами.

### 3. Обоснование необходимости принятия законопроекта

Принятие законопроекта обусловлено необходимостью совершенствования в Республике Крым правовых механизмов реализации государственной политики в отношении российского казачества на территории Республики Крым, закрепления системы принципов и приоритетов деятельности органов государственной власти Республики Крым и органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым в отношении казачества.

# 4. Прогноз последствий принятия законопроекта

Принятие предлагаемого проекта закона Республики Крым позволит создать условия для урегулирования вопросов реализации государственной политики в отношении российского казачества на территории Республики Крым.

Депутат Государственного Совета Республики Крым

А. ПАЛОЧКИН

Депутат Государственного Совета Республики Крым

С. ТРОФИМОВ

Депутат Государственного Совета Республики Крым

О. ШИШКОВ